АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 декабря 2019 год	№ 169
д.Шугур
О внесении  изменений в постановление администрации
сельского поселения Шугур от 07 ноября 2017 года №156
« Об утверждении муниципальной целевой программы
«Благоустройство муниципального образования
сельское поселение Шугур на 2018 год и на плановый период 2019-2020 г.»
(с изменениями от 12.12.2017 №164, 02.02.2018 № 6, от 17.07.2018 №77,
от 31.10.2018г №100, от 31.12.2019 №169)
[bookmark: _GoBack]
На основании постановления администрации сельского поселения Шугур от 07.11.2017 года №155 «О перечне муниципальных программ муниципального образования сельского поселения Шугур»: в связи с уточнением финансирования отдельных мероприятий программы, руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Шугур от 07 ноября 2017 года №156  «Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство муниципального образования  сельское поселение Шугур на 2018 год и на плановый период 2019-2020 г следующие изменения:
	1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования программы:
5824,3 тыс. рублей, в том числе:
за счет местного бюджета – 5824,3 тыс. рублей, из них:
на 2018 год – 2 511,4 тыс. рублей.
на 2019 год – 2912,9 тыс. рублей.
на 2020 год – 300,0 тыс. рублей.
на 2021 год – 100,0 тыс. рублей.
Финансовое обеспечение Программы предусмотрено за счет средств бюджета сельского поселения Шугур, корректируемый на  бюджетный год.

1.2. Приложение 2 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Шугур от 10.09.2009 №53 «О порядке опубликования и обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Шугур» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шугур.
	3.  Постановление вступает в силу после его обнародования.
	4.  Контроль выполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения Шугур						А.В. Решетников

  Приложение к постановлению
 администрации сельского
                                                                                                                                                                                                                     поселения Шугур от 31.12.2019 года №169
ПЕРЕЧЕНЬ
ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Муниципальный заказчик: администрация сельского поселения Шугур
Источник финансирования: бюджет сельского поселения Шугур
	№
п/п
	Мероприятия
программы

	Ожидаемые
результаты

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021

Создание комфортных
условий для проживания населения

	План
по программе
	Предусмотрено
в бюджете
	План
по программе
	Предусмотрено
в бюджете
	План
по программе
	Предусмотрено
в бюджете
	План
по программе
	Предусмотрено
в бюджете
	План
по программе
	Предусмотрено
в бюджете

	1.
	Содержание уличного освещения
	521,8
	401,8
	291,8
	291,8
	110,0
	110,0
	120,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Поставка электроэнергии на уличное освещение
	592,0
	392,0
	192,0
	192,0
	200,0
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Отключение (подключение) иллюминации в период проведения праздничных мероприятий
	30,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1
	1128,8
	778,8
	493,8
	483,8
	310,0
	310,0
	330,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Содержание мест захоронения
	150,0
	100,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Ремонт ограждения
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме  2
	160,0
	100,0
	60,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Услуги по содержанию имущества (пожарные водоемы)
	300,0
	200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Отчистка мест захламления
	500,0
	200,0
	200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Монтаж, демонтаж новогодней елки, строительство снежного городка
	275,4
	150,8
	100,0
	75,4
	75,4
	75,4
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Строительство тротуара
	765,0
	493,3
	515,0
	493,3
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Строительство деревянной горки
	55,5
	55,5
	0,0
	0,0
	55,5
	55,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Приобретение, обустройство забора
	112,0
	112,0
	0,0
	0,0
	112,0
	112,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Строительство моста
	399,9
	399,9
	0,0
	0,0
	399,9
	399,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Организация праздничного оформления улиц и зданий
	190,0
	89,9
	90,0
	89,9
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Снос ветхих строений
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Резервные средства
	1600,0
	1600,0
	0,0
	0,0
	1600,0
	1600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	Противопожарные мероприятия
	200,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Обустройство детской спортивной игровой площадки (городская среда)
	1104,5
	1104,5
	1104,5
	1104,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	Содержание и ремонт детских   игровых площадок
	140,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14
	Содержание памятника ВОВ
	40,1
	10,1
	15,0
	0,0
	10,1
	10,1
	15,0
	0,0
	0,0

	0,0

	15
	Мероприятия по установке объектов монументально-декоративного искусства
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	300,0
	100,0
	100,0

	16
	Услуги по приему отходов 1-4 класса опасности
	14,5
	14,5
	14.,5
	14,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе  3
	4721,6
	32952
	2289,0
	1977,6
	2552,9
	2552,9
	1165,0
	300,0
	100,0
	100,0

	Всего по программе
	6010,4
	4138,0
	2842,8
	2511,4
	2912,9
	2912,9
	1545,0
	300,0
	100,0
	100,0